procreauit. Temperantia autem constat ex præmittendis voluptatibus corporis: cui si locus in cælo est, est etiam voluptatibus. Nam fortis deus intelligi qui potest in dolore, an in labore, an in periculo? quorum deum nihil attingit. Nec ratione igitur videntem, nec virtute vlla præditum deum intelligere qui possumus? Nec vero vulgi atque imperitorum inscitia despiciere possum, cum ea considero quæ dicuntur à Stoicis. Sunt enim illa imperitorum. Piscem Syri venerant. Omne ferè genus bestiarum Aegyptii consecrauerunt. Iam verò in Græcia multos habent ex hominibus deos, Alabandum Alabandi, Tenedi Tenem: Leucotheam quæ fuit Ino, & eius Palæmonem filium, cuncta Græcia, Herculem, AEsculapium, Tyndaridas: Romulum nostri, aliosque complures, quos quasi novos & ascriptitios ciues in cælum receptos putant. Hæc igitur indocti. Quid vos philosophi, qui meliora? Omitto illa: sunt enim præclara. Sit sanè deus ipse mundus. Hoc credo illud esse:

sublime candens, quem invocant omnes Iouem. Quare igitur plures adiungimus deos: quantà autem est eorum multitudo? Mihi quidem sanè multi videntur: singulas enim stellas numeras deos, eosque aut beluarum nomine appellas, vt capram, vt lupam, vt taurum, vt leonem: aut rerum inanimatarum, vt Argon, vt aram, vt coronam. Sed vt hæc concedantur, reliqua qui tandè non modò concedi, sed omnino intelligi possunt: Cum fruges Cererem, vinum Liberum dicimus, genere nos quidem sermonis vtimur vsitato: sed ecquem tam amentem esse putas, qui illud quo vescatur, deum credat esse? Nam quos ab hominibus peruenisse dicis ad deos, tu reddes rationem quemadmodum idè fieri potuerit, aut cur fieri desierit, & ego discam libenter. Quo modo nunc quidem est, non video quo pacto ille, cui in monte OEtæo illatæ lampades fuerunt, vt ait Accius, in domum æternam patris ex illo ardore peruenit. quem tamè Homerus conueniri apud inferos facit ab Vlyxè, sicut cæteros qui excefferant vita. Quanquam quem potissimum Herculem colamus, scire sanè velim: Plures enim tradunt nobis ii qui interiores scrutantur & reconditas literas: antiquissimum Ioue natum, sed antiquissimo itè Ioue: nã Ioues quoque plures in prisca Græcorum literis inuenimus. Ex eo igitur & Lisyto estis Hercules quem concertauisse cum Apolline de tripode accepimus. Alter traditur Nilo natus Aegyptius, quem aiunt Phrygias literas conscripsisse. Tertius est ex Idæis indigenis, cui inferias afferunt. Quartus Iouis est, Asteria Latonæ sororis, quem Tyrii maxime colunt, cuius Carthaginem filiam ferunt. Quintus in India, qui Belus dicitur. Sexus hic ex Alcumena, quem Iuppiter genuit: sed tertius Iuppiter: quoniã, vt iam docebo, plures Ioues etiam accepimus. Quando enim me in hunc locum deduxit oratio, docebo meliora me didicisse de colendis diis immortalibus iure pontificio & maiorum more capedunculis iis quas Numa nobis reliquit, de quibus in illa aureola oratiuncula dicit Lælius, quàm rationibus Stoicorum. Si enim vos sequar, dic quid ei respondeam, qui me sic roget, Si dii sunt, suntne etiam Nymphæ deæ? Si Nymphæ, Panisci etiam & Satyri. Hi autem non sunt. ne Nymphæ quidem deæ igitur. At earum templa sunt publicè vota & dedicata. Quid igitur? ne cæteri quidè ergo dii, quorum templa sunt dedicata. Agè porrò Iouem & Neptunum deum numeras. ergo etiã Orcus frater eorum deus: & illi qui fluere apud inferos dicuntur, Acheron, Cocytus, Styx, Phlegeton: tum Charon, tum Cerberus dii putandi. At id quidem repudiandum. ne Orcus quidem igitur. Quid dicitis ergo de fratribus? Hæc Carneades agebat, non vt deos tolleret. quid enim philosopho minus conueniens? sed vt Stoicos nihil de diis explicare conuinceret. Itaque insequabatur. Quid enim aiebat, si ii fratres sunt in numero deorum, num de patre eorum Saturno negari potest? quem vulgò maxime ad Occidentem colunt. Qui si est deus, patrem quoque eius cælum esse deum confitendū est. Quod si ita est, Cæli quoque parentes dii habendi sunt AETHER & Dies, eorumque fratres & sorores, qui à genealogiis antiquis sic nominantur, amor, dolus, motus,